
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

Zpracováno dne: 07.02.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 3. schůze rady města dne 7. února 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-95/3] Dlouhá čp. 645 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-96/3] Jihoslovanská čp. 32 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-97/3] st. p. 213, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-98/3] Národní čp. 199 (kanc. č. 1) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-99/3] Školní čp. 13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-100/3] Horská čp. 220 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-101/3] Jihoslovanská čp. 33 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2022-102/3] Na Lukách čp. 432 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-103/3] p. p. 3173/1, p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-104/3] p. p. 1854, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-105/3] p. p. 12/5, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-106/3] p. p. 8/2, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-107/3] p. p.  a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-108/3] p. p. 147/31, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-109/3] p. p. 1125/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-110/3] p. p. 2315/1 a 1707/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 16 

[RM_2022-111/3] p. p. 2242/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-112/3] p. p. 933/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-113/3] p. p. 1435/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-114/3] p. p. 2090/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-115/3] p. p. 1491/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-116/3] p. p. 2081/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-117/3] Most k životu, Trutnov – výpůjčka holobytu č. 10 Na Dvorkách 244, Trutnov 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-118/3] Kryblická čp. 450, č. b. 28 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-119/3] Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas Trutnov – služební byt 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-120/3] Barvířská čp. 27, č. b. 7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-121/3] Žižkova čp. 220, č. b. 1 (odepsání pohledávky)  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-122/3] Slovenská čp. 273, č. b. 6.0 (odepsání pohledávky)  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-123/3] Polská čp. 105, č. b. 1 (odepsání pohledávky)  
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-124/3] "Skleník Bojiště" 
 Mgr. Tomáš Eichler 
 [RM_2022-125/3] VZ „Výměna páteřních rozvodů studené i teplé vody vč. cirkulace v 1. PP DPS, 

ulice Dělnická, Trutnov“ – schválení výsledku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-126/3] MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-127/3] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2022-128/3] VZ "Oprava komunikace a chodníků ulice Železničářská – II. etapa" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-129/3] VZ "Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima" – schválení 

výsledku 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-130/3] VZ "Rekonstrukce ulice Národní" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-131/3] VZ „Zajištění odstranění havarijního stavu dřevěného krovu kina Vesmír“ 

– schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-132/3] Vyúčtování smluvní pokuty firmě MATEX HK a přihlášení pohledávky 

do insolvenčního řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-133/3] Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-134/3] Informační systém MP manager 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-135/3] Přehled případů vrácení poplatků za ztrátu parkovacích lístků 2021 
 Ing. arch. Michal Rosa 



Stránka 3 z 16 

[RM_2022-136/3] Likvidace Sdružení pro výstavbu dálnice D11-A3 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-137/3] Kulturní komise Rady města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-138/3] Ustanovení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen 

města Trutnova za roky 2020 a 2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-139/3] Smlouva o reklamě – propagace objednatele v Útulku pro opuštěné a zatoulané 

psy v Trutnově 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-140/3] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2021 
RM_2021-473/11 Krakonošovo nám čp. 72 (Restaurace Radnice) – posun na 21.02.2022 
Rok 2022 
RM_2022-88/2 Oprava komunikace Železničářská, MATEX HK – odstoupení od smlouvy 
 02.01 – splněno 
 02.02 – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-95/3 
Dlouhá čp. 645 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 645 v Dlouhé ul.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 73,53 m2 (prodejna 45,80 m2, sklad 13,82 m2, 
šatna 9,20 m2, úklidová komora 2,51 m2 a WC 2,20 m2) , IČ 13993364, na 
dobu určitou 5 let, za stejných smluvních podmínek, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného, za účelem zřízení vinotéky a restaurace. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-96/3 
Jihoslovanská čp. 32 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 32 Jihoslovanská ul.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 47,70 m2 (1 prodejna 18,40 m2, 1 výloha 0,30 m2,  
1 sklad 27,00 m2 a 1 WC 2,00 m2) , IČ 74678931, na dobu určitou 5 let, za 
stejných smluvních podmínek, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za 
účelem provozování prodejny ovoce a zeleniny. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
  



Stránka 4 z 16 

RM_2022-97/3 
st. p. 213, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání – pozemek st. p. 213, jehož 
součástí je stavba bez čp./č. e. (stavba občanského vybavení) v obci Trutnov, v k. ú. Volanov, 

, IČ 46472908, na dobu určitou do 31.12.2022, včetně uplatnění meziročního 
inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování chovu vepřů. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-98/3 
Národní čp. 199 (kanc. č. 1) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 199 ul. Národní  
v Trutnově, umístěné v III. NP (kancelář č. 1) o celkové výměře 24,80 m2, spolku 
TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, na dobu neurčitou, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení kanceláře spolku. Nájemce provede 
na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2022-99/3 
Školní čp. 13 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení č. RM 2021-471/11 ze dne 31.05.2021, bod 03.01, kterým souhlasila se zveřejněním 
záměru a zrušuje tak výběrové řízení na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 13 Školní ul.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP a 1. PP o celkové výměře 167,40 m2 (1. NP: 1 prodejna 72,50 m2, 
2 výlohy 2,40 m2, 1 kancelář 11,00 m2, 1 přípravna 21,90 m2, 1 lednice (sklad) 11,00 m2, 1 chodba 
14,50 m2, 2 sociální zařízení 4,10 m2, chodba, výtah 6,40 m2; 1. PP: chodba 6,40 m2, 1 strojovna 
výtahu 7,20 m2, 1 sklad 10,00 m2), se zveřejněním v termínu od 13.12.2021 do 26.01.2022. 

souhlasí 
*02.01* 

s vrácením kaucí na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 13 v ul. Školní v Trutnově ve výši 
18.000,00 Kč všem žadatelům, 

*02.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 13 Školní ul. 
v Trutnově, umístěných v 1. NP a 1. PP o celkové výměře 167,40 m2 (1. NP: 1 prodejna 72,50 m2, 
2 výlohy 2,40 m2, 1 kancelář 11,00 m2, 1 přípravna 21,90 m2, 1 lednice (sklad) 11,00 m2, 1 chodba 
14,50 m2, 2 sociální zařízení 4,10 m2, chodba, výtah 6,40 m2; 1. PP: chodba 6,40 m2, 1 strojovna 
výtahu 7,20 m2, 1 sklad 10,00 m2), na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
  



Stránka 5 z 16 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-100/3 
Horská čp. 220 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 220 v Horské ul.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 124,00 m2 (prodejna 72,40 m2, výloha 7,90 m2, 
sklad 42,20 m2, WC 1,50 m2), na dobu určitou 5 let na základě výběrového řízení s žadatelem na  
1. místě včetně náhradníků na dalších místech k účelu navrženému žadatelem a za nájemné podle 
bodu 01.02, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce bude povinen 
strpět provádění plánovaných stavebních úprav v objektu a bere na vědomí ztížené užívání 
pronajímaných prostor po dobu jejich realizace bez náhrady. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění 
pozdějších předpisů, 
 01.02 
pořadí žadatelů o pronájem prostor sloužících podnikání podle bodu 01.01: 
1. , IČ 12810525, nájemné 421.800,00 Kč/rok, účel nájmu partnerská prodejna 

VODAFONE, 
2. CHOCOPARADISE s. r. o., IČ 14062712 nájemné 372.000,00 Kč/rok, účel nájmu zřízení 

cukrárny, čokoládovny, kavárny, 
3. EVONA a. s., IČ 46509071, nájemné 269.985,40 Kč/rok, účel nájmu zřízení prodejny, 
4.  IČ 27309843, nájemné 267.384,00 Kč/rok, účel nájmu zřízení nehtového 

studia, manikúra, pedikúra, kadeřnictví,  
5. , dat. nar. , nájemné 254.400,00 Kč/rok, účel nájmu zřízení textilní 

prodejny, dámská a pánská móda, 
6. MARVIK obchod s. r. o., IČ 06117155, nájemné 243.000,00 Kč/rok, účel nájmu Pizzerie – 

točená zmrzlina, 
7. , IČ 72829095, nájemné 206.856,00 Kč/rok, účel nájmu zřízení kavárny 

a bistra, 
8. Bohemia Sun s. r. o., IČ 62583891, nájemné 205.344,00 Kč/rok, účel nájmu sportovní fitness 

klub s výukou sebeobrany Krav maga pro děti a dospělé, s větším zaměřením na děti jako 
prevence šikany, pravidelný pohyb, vyplnění volného času a nastavení zdravého životního 
stylu, 

9. , dat. nar. , nájemné 153.000,00 Kč/rok, účel nájmu prodej dětského 
zboží, 

10. Karagul s. r. o., IČ 07160275, nájemné 180.000,00 Kč/rok, účel nájmu rychlé občerstvení – 
KEBAB, 

11. , IČ 68504900, nájemné 19.000,00 Kč/rok, účel nájmu prodejna se školními  
a kancelářskými potřebami, výtvarné potřeby, kopírování. 

V případě, že žadatel na 1. místě neuzavře nájemní smlouvu podle bodu 01.01 v přiměřené lhůtě 
10 pracovních dní od doručení pokynu k uzavření nájemní smlouvy, bude k uzavření nájemní 
smlouvy vyzván další žadatel v pořadí za nájemné jím nabízené a k účelu jím navrženému. 
 
RM_2022-101/3 
Jihoslovanská čp. 33 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 33 Jihoslovanská ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 10,40 m2 (1 místnost)   , 
IČ 48139891, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 23.119,20 Kč/rok, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení vzorkové prodejny. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor sloužících podnikání nájemci 



Stránka 6 z 16 

uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2022-102/3 
Na Lukách čp. 432 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
− ve výši 1.148,94 Kč (jistina a nevyčíslený úrok z prodlení, dle rozsudku Okresního soudu  

v Trutnově čj.  ze dne 04.04.2018 jako exekučního titulu), za užívání 
nebytových prostor, bufetu, v čp. 432 v ul. Na Lukách v Trutnově (krytý bazén), za  

, IČ 05661277, z důvodu zastavení dědického řízení, jelikož povinná zemřela, 
přičemž po sobě zanechala majetek nepatrné hodnoty a není dědice, který by za její dluhy 
odpovídal. 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
− ve výši 1.148,94 Kč (jistina a nevyčíslený úrok z prodlení, dle rozsudku Okresního soudu 

v Trutnově čj.  ze dne 04.04.2018 jako exekučního titulu), za užívání 
nebytových prostor, bufetu, v čp. 432 v ul. Na Lukách v Trutnově (krytý bazén), po zemřelé 

, IČ 05661277, z důvodu zastavení dědického řízení, jelikož povinná 
zemřela, přičemž po sobě zanechala majetek nepatrné hodnoty a není dědice, který by za její 
dluhy odpovídal. 

 
 
POZEMKY – SMLOUVY 

RM_2022-103/3 
p. p. 3173/1, p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že k obecnému zveřejnění záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 
3173/1 (1 251,00 m2) a k p. p. 2087/7 (2 962,00 m2) v k. ú. Trutnov ke stavbě bytového domu (příp. 
bytových domů) a možností využití části objektu na občanskou vybavenost v souladu s územním 
plánem, bylo doručeno 5 nabídek dle předloženého seznamu. 
 konstatuje, 
 *02.01* 
že žádná z doručených nabídek nebyla vybrána k dalšímu projednání. 
 ukládá 
 *03.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, informovat zájemce o tom, že nebude 
realizován záměr prodeje. 

Termín: 28.02.2022 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2022-104/3 
p. p. 1854, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 01.01 
schválit prodej p. p. 1854 (135,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní 
cenu ve výši 180,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 7 z 16 

RM_2022-105/3 
p. p. 12/5, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 12/5 (54,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova  za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
RM_2022-106/3 
p. p. 8/2, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 8/2 (cca 75,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 500,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
RM_2022-107/3 
p. p.  a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p.  (64,00 m2), p. p.  (81,00 m2), p. p.  (24,00 m2) a části 
p. p.  (cca 129,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město od  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 300,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-108/3 
p. p. 147/31, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 147/31 (336,00 m2) v k. ú. Oblanov . 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-109/3 
p. p. 1125/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1125/1 (13 733,00 m2), p. p. 1232 (5 220,00 m2) a p. p. 1229 (4 143,00 m2) v k. ú. 
Zlatá Olešnice společnosti Lesy a parky Trutnov s.r.o., pro potřeby lesního hospodářství na dobu 
neurčitou za nájemné ve výši 0,10 Kč/m2/rok. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2022-110/3 
p. p. 2315/1 a 1707/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatné smlouvy o právu provést přístavbu a užívat prostor nad p. p. 2315/1 a p. p. 
1707/1 (cca 8,50 m2) v k. ú. Trutnov s Královéhradeckým krajem s právem hospodaření pro 
Českou lesnickou akademii Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola.  
Zateplení bude v max. šíři 180,00 mm a založeno bude nad soklem, tj. ve výši cca 0,20 až 1,50 m 
nad zemí. Stavebník se zavazuje provést stavbu v termínu do 30.11.2024. 
  



Stránka 8 z 16 

RM_2022-111/3 
p. p. 2242/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatné smlouvy o právu provést přístavbu a užívat prostor nad p. p. 2242/1 (cca 
420,00 m2) v k. ú. Trutnov se Společenstvím vlastníků jednotek Novodvorská 105, Trutnov. 
Zateplení bude v šíři 160,00 mm a založeno bude nad kamennou podezdívkou, tj. výši cca 0,65 až 
cca 1,20 m nad zemí. Stavebník se zavazuje provést stavbu v termínu do 30.11.2023. 
 
RM_2022-112/3 
p. p. 933/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 20B 024 a vrácení zaplacené zálohy ve výši 19.820,00 Kč. 
 
RM_2022-113/3 
p. p. 1435/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 464 
Přeložka CETIN v km 140,224 – 140,331 km na části p. p. 1435/3, p. p. 1435/4, p. p. 1558/1 a p. p. 
1558/3 v k. ú. Poříčí u Trutnova na části p. p. 4304/1, p. p. 4304/2 a p. p. 4319 v k. ú. Starý 
Rokytník za účelem uložení SO 460 Přeložka CETIN v km 133,253 za jednotkovou cenu 
10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 70.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem 
Trutnovem (budoucí obtížený), Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (budoucí oprávněný) 
a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (stavebník). Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
 
RM_2022-114/3 
p. p. 2090/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., 
spočívajícího v právu uložení a provozování optických sítí na části p. p. 2090/4, p. p. 2090/9, 
p. p. 2090/10, p. p. 2090/16, p. p. 2090/23, p. p. 2090/17, p. p. 2090/22, p. p. 2090/24, p. p. 
2090/13, p. p. 2090/14, p. p. 2090/15, p. p. 2081/7 a p. p. 2081/5 v k. ú. Trutnov, v rozsahu cca 
489,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-115/3 
p. p. 1491/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování stavby SO 342 
Úprava vodovodu PVC DN 225 MÚK Poříčí, SO 343 Úprava vodovodu LTH DN 80 v km 140,006  
a SO 344 Úprava vodovodu DN 100 v km 140,223 a 140,485 na části p. p. 1088/8, p. p. 1491/1,  
p. p. 1494/3, p. p. 1496/1, p. p. 1435/6, p. p. 1558/1, p. p. 1558/2 a p. p. 1558/3 v k. ú. Poříčí  
u Trutnova jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 80.000,00 Kč. Smlouva bude 
uzavřena mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 
(budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (stavebník). 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
  



Stránka 9 z 16 

RM_2022-116/3 
p. p. 2081/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 2081/5 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 25,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-117/3 
Most k životu, Trutnov – výpůjčka holobytu č. 10 Na Dvorkách 244, Trutnov 2 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM ze dne 06.12.2021 čj. 2021-1257/22. 
 schvaluje 
 *02.01* 
výpůjčku holobytu č. 10, Na Dvorkách 244, Trutnov 2, který bude použit pro zvýšení kapacity 
noclehárny příspěvkové organizaci Most k životu, Šikmá 300, Trutnov, na období 30.12.2021 
– 31.03.2022, kdy příspěvková organizace Most k životu, Šikmá 300, Trutnov, bude hradit zálohy 
na služby spojené s užíváním holobytu č. 10, Na Dvorkách 244, Trutnov 2. 
 
RM_2022-118/3 
Kryblická čp. 450, č. b. 28 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávky ve výši 1.289,00 Kč – neuhrazená část předpisu za měsíc listopad 2017 za byt 
Kryblická 450, Trutnov, po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky ve výši 1.289,00 Kč – neuhrazená část předpisu za měsíc listopad 2017 za 
byt Kryblická 450, Trutnov, po . 
 
RM_2022-119/3 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas Trutnov – služební byt 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt Krakonošovo nám. 69, Trutnov, o vel. 1+3, č. b. 3, 3. NP, mezi 
městem Trutnovem a Společenským centrem Trutnovska pro kulturu a volný čas Trutnov, nám. 
Republiky 999, Trutnov na dobu určitou 5 let. Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný 
čas Trutnov bude tento byt poskytovat zejména svým zaměstnancům jako služební byt. 
Podmínkou je uzavření smlouvy o podnájmu pouze se zaměstnanci Společenského centra 
Trutnovska pro kulturu a volný čas Trutnov na dobu určitou max. 1 rok. 
 
RM_2022-120/3 
Barvířská čp. 27, č. b. 7 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Barvířská 27, č. b. 7, 2. podlaží, 
o vel. 1+1 (kuchyň 11,40 m2, 1. pokoj 20,25 m2, koupelna + WC 4,19 m2, předsíň 3,70 m2 
a komora 1,56 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 2.618,00 Kč. 



Stránka 10 z 16 

V bytě je kuchyňská linka, sporák, plynový kotel, digestoř, bojler a vodoměr SV. Orientační výše 
zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní 
odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 200,00 Kč/osoba, úklid 90,00 Kč/byt, domovní 
služby 30,00 Kč/osoba a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční 
nájemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního 
platebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného 
bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu 
určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění 
povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-121/3 
Žižkova čp. 220, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
− ve výši 18.406,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 12.07.2004 (příslušenství pohledávky 
vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 220, ulice Žižkova 
v Trutnově za období od ledna 1997 do dubna 1999) vůči dlužníkovi  za 
užívání bytu v domě Žižkova čp. 220, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č. j.  ze dne 26.01.2022 bylo 
rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších 
nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný 
v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  
− ve výši 18.406,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 12.07.2004 (příslušenství pohledávky 
vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 220, ulice Žižkova 
v Trutnově za období od ledna 1997 do dubna 1999) vůči dlužníkovi  za 
užívání bytu v domě Žižkova čp. 220, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č. j.  ze dne 26.01.2022 bylo 
rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších 
nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný 
v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-122/3 
Slovenská čp. 273, č. b. 6.0 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
− ve výši 91.372,00 Kč poplatek z prodlení a náklady řízení ve výši 11.310,00 Kč dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 05.04.2007 (příslušenství 
pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6.0 v domě čp. 273, 
ulice Slovenská v Trutnově za období od dubna 2005 do června 2006) vůči dlužníkovi  

 za užívání bytu v domě Slovenská čp. 273, Trutnov. Usnesením Exekutorského 
úřadu Trutnov, , soudního exekutora č. j.  ze dne 
25.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly 
uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, 
že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 
z. č. 286/2021 Sb., 



Stránka 11 z 16 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky:  
− ve výši 91.372,00 Kč poplatek z prodlení a náklady řízení ve výši 11.310,00 Kč dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 05.04.2007 (příslušenství 
pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6.0 v domě čp. 273, 
ulice Slovenská v Trutnově za období od dubna 2005 do června 2006) vůči dlužníkovi  

 za užívání bytu v domě Slovenská čp. 273, Trutnov. Usnesením Exekutorského 
úřadu Trutnov, , soudního exekutora č. j.  ze dne 
25.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly 
uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, 
že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 
z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-123/3 
Polská čp. 105, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
− ve výši 589.054,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 08.11.1999 (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 1 v ulici Polská čp. 105  
v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1997) vůči dlužnici  za 
užívání bytu v domě Polská čp. 105, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č. j.  ze dne 27.01.2022 bylo 
rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků 
v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. 
Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním 
řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky:  
− ve výši 589.054,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 08.11.1999 (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 1 v ulici Polská čp. 105  
v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1997) vůči dlužnici  za 
užívání bytu v domě Polská čp. 105, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č. j.  ze dne 27.01.2022 bylo 
rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků 
v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. 
Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním 
řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2022-124/3 
"Skleník Bojiště" 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
se záměrem stavební úpravy/rekonstrukcí “Skleník Bojiště” dle navržené projektové dokumentace. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
skutečnost, že tento objekt “Skleník Bojiště” není řádně zkolaudován. 
 souhlasí 
 *03.01* 
s úpravou nájemní smlouvy č. 0093/O/M/18 o dodatek č. 2, na základě kterého bude objekt 
“Skleník Bojiště” na st. p. 4811 v k. ú. Trutnov z nájmu vyjmut. 



Stránka 12 z 16 

RM_2022-125/3 
VZ „Výměna páteřních rozvodů studené i teplé vody vč. cirkulace v 1. PP DPS, ulice 
Dělnická, Trutnov“ – schválení výsledku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Výměna páteřních rozvodů studené i teplé 
vody vč. cirkulace v 1. PP DPS, ulice Dělnická, Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000001, 
konkrétně účastníka , IČ 63225913, nabídková 
cena 654.229,25 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. , IČ 63225913, 
2. , IČ 68252587. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem. Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; 
a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje 
též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-126/3 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-127/3 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, V Domcích 488, ve výši 
11.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2022-128/3 
VZ "Oprava komunikace a chodníků ulice Železničářská – II. etapa" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Oprava komunikace a chodníků ulice Železničářská – II. etapa“, systémové číslo VZ: 
P22V00000012, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
  



Stránka 13 z 16 

 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Ing. Petra Holubová, paní 
Monika Vídeňská a náhradníků členů komise Ing. Vojtěch Novotný, Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Petra 
Holubová, Mgr. Pavel Káňa, paní Monika Vídeňská a náhradníků členů komise Ing. Vojtěch 
Novotný, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, kteří skončí 
v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl k dispozici 
dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků  
a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-129/3 
VZ "Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima" – schválení výsledku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou 
energii a klima“, systémové č. VZ: P21V00000074, konkrétně účastníka ECOTEN, s.r.o., 
Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2, IČ 29136440, nabídková cena 544.475,80 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. ECOTEN, s.r.o., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2, IČ 29136440, 
2. ENVIROS, s.r.o., Dykova 53/10, 101 00 Praha 10, IČ 61503240. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech podmínek účasti ve 
výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, 
vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-130/3 
VZ "Rekonstrukce ulice Národní" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Rekonstrukce ulice Národní“, systémové 
č. VZ: P22V00000013, a to zadávacího řízení zjednodušeného podlimitního, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální 
dodavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení Mgr. Denisa 
Pavlová, Mgr. Petra Synková, paní Monika Vídeňská, 
  



Stránka 14 z 16 

 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Pavel Káňa, Ing. David 
Jelínek, Ing. Petra Holubová, Mgr. Petra Synková, náhradníci: Ing. Vojtěch Novotný, paní Monika 
Vídeňská, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení 
nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění 
podmínek účasti účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny 
obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů 
souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků zadávacího 
řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených 
komisí k vyloučení z účast v zadávacím řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, 
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-131/3 
VZ „Zajištění odstranění havarijního stavu dřevěného krovu kina Vesmír“ – schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přímé zadání zakázky „Zajištění odstranění havarijního stavu dřevěného krovu kina Vesmír“ firmě 
Tes 98        , IČ 72876018, nabídková cena 
1.595.098,25 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-132/3 
Vyúčtování smluvní pokuty firmě MATEX HK a přihlášení pohledávky do insolvenčního 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
provedení vyúčtování smluvní pokuty za prodlení s dokončením díla „Oprava komunikace  
a chodníků ulice Železničářská“ dle smlouvy o dílo ze dne 10.08.2021 uzavřené se společností 
MATEX HK, s.r.o., IČ 25968807, 
 *01.02* 
přihlášení pohledávky za smluvní pokutu dle bodu 01.01 do insolvenčního řízení společnosti 
MATEX HK, s.r.o., IČ 25968807. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucího Odboru rozvoje města, provedení kroků dle tohoto usnesení. 

Termín: 21.02.2022 
 
RM_2022-133/3 
Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
zvolit uvedené osoby přísedícími Okresního soudu v Trutnově: 

, 
 

 
 



Stránka 15 z 16 

 
 
 

 
RM_2022-134/3 
Informační systém MP manager 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí, 
 *01.01* 
aby po provedeném průzkumu trhu byla zahájena jednání se společnosti FT Technologies, a. s.,  
o nákupu aplikace informačního systému MP manager; předpokládaná hodnota zakázky za 4 roky 
činí 829.983,00 Kč včetně DPH. 
 
RM_2022-135/3 
Přehled případů vrácení poplatků za ztrátu parkovacích lístků 2021 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
posouzení a rozhodnutí ředitele Městské policie Trutnov o žádosti o navrácení poplatků za ztráty 
parkovacích lístků při parkování na parkovištích vybavených závorovým systémem a jeho vrácení  
z důvodu hodných zvláštního zřetele v roce 2021. 
 
RM_2022-136/3 
Likvidace Sdružení pro výstavbu dálnice D11-A3 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s úhradou části nákladů spojených s likvidací Sdružení pro výstavbu dálnice D11-A3. 
 
RM_2022-137/3 
Kulturní komise Rady města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 jmenuje 
 *01.01* 
členkou Kulturní komise Rady města Trutnova  
 
RM_2022-138/3 
Ustanovení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen města 
Trutnova za roky 2020 a 2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
složení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen města Trutnova za 
roky 2020 a 2021 v předloženém znění. 
 
RM_2022-139/3 
Smlouva o reklamě – propagace objednatele v Útulku pro opuštěné a zatoulané psy  
v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o reklamě – propagaci společnosti RAPETO a. s., na internetových stránkách  
a sociálních sítích Útulku pro opuštěné a zatoulané psy v Trutnově za plnění ve formě doplňku 
stravy pro psy. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Vendulu Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření smlouvy 
o reklamě. 



Stránka 16 z 16 

RM_2022-140/3 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 21.02.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 

Zapsala: P. Velebová  
 

 
 
 
 
 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

L. S. 




